circa festum Sancti Martini annis singulis, de C et x mansis in 
campis Baysen Sigdus, naglandyten sitis, de quolibet aratro 

mensuram tritici et mensuram Siliginis, de vnco mensuram tritici, 

Insuper vnum talentum cere duarum marearum ponderis, et Co- 
loniensem denarium uel sex Culmenses dabunt et soluent occa- 
sione qualibet non obstante, de xxxiiij* vero mansis qui sunt in 
Salmia, ipse Albertus et heredes sui legittimi, de huiusmodi 

solucionibus, habebunt perpetuam libertatem, de Seruicijs autem 
equorum, et alijs Solueionibus, Sepedictus Alb. et heredes sui, 
habebunt a data presencium, annorum xiij libertatem, Et ut pre- 
missa vniuersa et singula, vtrimque illibata seruentur presentes 
super hoc conscribi literas et sigillo nostro, ac Sigillo Warmien- 
sis ecclesie, Canonicorumque ipsius, H. prepositi Bert. decani, 
Volquini Custodis. Ebirhardi Cantoris Magistri Jordani 
Magistri Jo Romani, magistri Ambrosij. Jo de Medeburg, 
Peregrini Bertoldi de Schoeneueld, H. Rectoris in Cul- 

mine, Jo. Lemkini, Bartholo. Allex, et Hermanni consensv 
libero accedente fecimus communiri, Testes autem huius sunt frater 
Kirstanus Ecclesie Insule Sancte Marie: prepositus, frater H 
eiusdem Ecclesie canonicus. Jo. Flemyngus frater noster Jo- 
hannes de Cowal gerko, et Kirstanus frater suus, Pere- 

grinus, et alij quamplures viri fide digni, Datum anno domini 

M?, cc?. Ixxx nono vj? Idus Mensis Julij. 

fih znerft von Gibitbeu. „Heinricus Wendepfaffe de Eldithen.^ 1343 (Priv. 
Etenelaym F. fol. 111.) und ein britter Sohn Johannes mar 1345 Domberr 
des Eollegiatftiftes in Slottau. „Johannes de Elditten concanonicus Sti. Sal- 
vatoris et omnium Sanctorum in Glottau." (Priv. Sonefenborí F. fol. 117.) 
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A 89. 

1989. 10. Auli. — LVerfhreibung ded Bilhofd Qeinrid) bon 
Ermiand für Gonrab Wendepfaffe über 34 Hufen in Schal: 
may unb den dritten Theil von Gruneuberg. 

Nach ber Abichrift !) eines Transfumptes von 1300 im liber priv. antiq. bes 
Bifhöfl. Arc. fyrauenburg. C. 1. fol. 11. 

In nomine domini amen, Nos Jo. dei et apostolice sedis gra- 
cia Episcopus Warmiensis, Scire volumus vniuersos, Quod Nos 
et venerabile Capitulum nostrum vidimus literas felicis recorda- 
cionis domini Heinrici predecessoris nostri Warmiensis Episcopi, 
Suo et eiusdem Warmiensis Ecclesie Capituli Sigillis sigillatas, 
quarum tenor erat talis. 

In nomine domini amen Nos Heinricus dei gracia Episcopus" 
Warmiensis, ad vniuersorum noticiam, quibus presentes exhibite 
füerint cupimus peruenire Quod reformacioni Ecclesie nostre que 
per emulos Crucis christi et nominis christiani, litwinos pruthe- 
nos et alios gentiles funditus deuastata extitit, Quantum possu- 
mus zelo peroptimo intendere cupientes, nec inuenientes modum 
plus vtilem, quo Ecclesie diete sic lapse, succurrere valeamus, 

nisi ut ad loca ipsius deserta, homines inuitemus, qui predictam 
Ecclesiam contra prefatos emulos erucis christi defendere valeant 

et tueri, Considerantes itaque, quod honestus vir Conradus 
dictus Wendefpaffe, dicte Ecclesie ad prefata subsidia vtilis 
esse valeat et debeat, Animaduertentesque alia grata et fidelia 
seruicía, nobis et Ecclesie nostre predicte per ipsum exhibita, et 
adhuc in posterum exhibenda, sibi suisque legittimis heredibus, 
xxxiij? mansos in campo Schalmia wlgariter dicto, et terciam 

partem montis modo ad laudem dei grunemberg nominati, 
cuius alteram terciam partem tenebit albertus frater noster, et 
terciam terciam partem, habebit Johannes flemingus frater 
noster, Jure consimili cum Siluis et campis, dicto monti subiacen- 
tibus ac omnibus alijs, pratis pascuis virgultis lingnis (sic) Siluis 
venacionibus, aquis piscacionibus, et alijs vtilitatibus vniuersis 
intra dictos xxxiiij* mansos contentis cum Judicijs maioribus et 
minoribus, secularibus ad collum et ad manum se extendentibus 
in vijs, et inuijs Capituli nostri consensv libero accedente, Jure 
Culmensi liberos perpetue contulimus possidendos. Sic eciam, 

1) Mit ber Ueberfchrift: „„Litera Conradi Wendpfafü super xxxiiij?" man- 
sis in Campo Schalmia.“ 

10 
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quod de Aratris et vneis, qui in xxxiiij mansis in Schalmia 
fuerint annonas seu tritici et Siliginis mensuras aliquas soluere 
non tenebuntur Sed in signum recognicionis dominij et libertatis 

talentum cere duarum marcarum ponderis, et Coloniensem dena- 

rium, uel Sex Culmenses denarios infra festum Martini et natiui- 
tatis domini singulis annis, nobis et successoribus nostris soluere 

tenebuntur, Et ut premissa vniuersa et singula vtrimque illibata 

seruentur, presentes super hoc scribi fecimus, et sigillo nostro 

necnon sigillo Capituli nostri Warmiensis Canonicorumque dicte 
Ecclesie, videlicet H prepositi, B decani, Vol custodis, Ebrh 
custodis ) Magistri Jordani, Magistri Jo Romani Magistri 
Ambrosij, Jo de Maidberg, Peregrini Berth, de Schó. 
H quondam Rectoris in Culmine B Jo lemkini Allex, Her 

consensv libero accedente, fecimus communiri Testes huius sunt, 
fr. Kirstianus Ecclesie Insule sancte marie prepositus, fr. Hein- 
ricus leo eiusdem Ecclesie canonicus Jo flemingus frater 
noster, Jo de Cowal, G. et Kirstianus, Peregrinus et alij 
viri quamplures flde digni, Datum Anno domini M? CC? Ixxxix? 
sexto ydus Mensis Julij. 

Verum tamen predicte litere in caria et sigillis adhuc sane 
et integre, ac omni vicio et suspicione carentes, sed propter vetu- 
statem corrupcioni vicine verisimiliter apparerent, Presentes literas 

ad instanciam heredum suorum in testimonium premissorum de 
consensu dicti capituli nostri scribi fecimus, et nostro et prefati 
nostri Capituli " fecimus communiri, Datum in Castro nostro 
Heilsberg, Anno domini M? ccc? Ixvj in crastino Beate Katherine 

virginis et martiris. 

NM 88. | 
1289. 27. Zuli. Elbing. — Verfhreibuug des Sido? 

Heinrih unb be8 Domtapiteld von Ermiand für Zohanned 

Fleming über 100 Hufen in Wufen. 

Aus dem Original einer Erneuerung vom I. 1404 im Archive des Domlapitels 
in Wrauenburg. Monumenta Wusen Sciebl. W. Nr. 1. a. 

In Nomine Domini amen Nouerint vniuersi preseneium cogni- 
tores Quod Nos Bartholomeus Decanus Tylo Custos Johan- 

9) Schreibfehler ftatt Cantoris. 

3) fehlt sigillis. 
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nes Cantor Totumque Capitulum Ecclesie Warmien Constitutis 
propter hoc Coram nobis apud Ecclesiam Warmien. in Capitulo 
et loco Capitulari Capitulariter congregati Dilecti nobis in christo. 
Hannus de Wosen. aduocatus noster. et sanderus patruus 
eius. nomine eorum et fratrum eorundem. necnon heredum ville 
de Wosen. nobis humiliter exponendo supplicauerunt. quatenus 
cum litere super bonis iuribus et libertatibus dicte ville de Wo- 
sen. eorumdem progenitoribus olim date et concesse. essent casu 
fortuito. ex minus diligenti custodia. in parte vermibus corrose 

ita tamen quod perfecte legi poterant et recognosci. vna eum 

sigillis. olim bone memorie. Heinrici Episcopi. Heinrici. pre- 
positi. et Heinrici decani Tociusque Capituli Warmien sigillate. 
Bonis tune Episcopi et Capituli Warmien existentibus communibus 
Nunc autem certis limitibus et granicis distinctis et limitetis. sic 

quod in dominio et districtu Capituli. dicta villa de wosen cum 
suis granicis et limitibus extitit situata, fueruntque per prefatos 
Hannus et sanderum de wosen nobis dicte litere exhibite, 
et Innouacionem earum instanter petentes. quas recepimus et vi- 
dimus et alias sine omni suspicione inuenimus Verum quia tam 
ex causis legittimis nos mouentibus. quam iusta eorum sup- 

plicacione inclinati. id vtile et expediens prospeximus literas seu, 
priuilegium ipsum eis cum omnibus libertatibus et vtilitatibus 
antiquis innouamus Cuius priuilegij ac litere tenor sequitur per 
omnia in hec verba. 

In Nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam no- 
uerint vniuersi Quod Nos Heinricus dei gracia Warmiensis 

Episcopus. Heinricus. prepositus. Heinricus decanus. Totum- 
que Capitulum Ecclesie Warmien Reformacioni Ecclesie nostre 
et terre que per gentiles ac neophitos pruthenos est penitus de- 

uastata quocumque modo possumus intendere cupientes, nec ha- 
bentes modum alíum. nisi ut ad terras nostras homines prout 

possumus conuocemus. Viro discreto Johanni flamyngo veris- 

que suis heredibus hoc ponderantes et merito. quod ipse multas 
et diuersas passus pro ecclesie nostre reformacione miserias pri- 
mus extitit. qui se in Episcopatu recepit et ipsum desolatum pe- 
nitus reformavit Capituli nostri consensu libero omnimode acce- 

dente Centum mansos. quorum quinquaginta in loco. dicto vul- 
gariter Wosen habere debet. et alios quinquaginta in loco dicto 
woyniten continue mensurandos. cum omni vtilitate et vsufructu. 

in venacionibus ac piscacionibus liberis. in aquis seria et walsca 
nominatis Cum Judiciis maioribus et minoribus ad collum et ad 

10* 
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manum se extendentibus. cum Molendinis ibidem libere construen- 
dis. Jure Culmensi Cum omnibus suis iuribus et vtilitatibus per- 
petue contulimus possidendos. saluis nobis et ecclesie hiis iuri- 

bus. quod pro hiis omnibus. nobis et ecclesie nostre deseruiat 
infra terminos seu limites nostre diocesis ad defensionem terre in 
quatuor equitibus viris secundum terre huius consuetudinem 
armatis Addentes eidem Johanni terras. sabulosas. paludosas. 
ipsis agris adiacentes. de quibus agri prata uel pascua fleri non 
poterunt. quequidem terre in numero predictorum Centum Man- 
sorum non debent aliquatenus computari Hec autem eidem Jo- 
hanni omnia suisque veris successoribus contulimus ut diximus 

possidenda. et in alias personas quas voluerit transferenda. nec- 
non inter viuos uel causa mortis cui voluerit donanda Promitti- 
mus quoque ipsi Johanni. quod omnes condiciones et pacta ho- 

minibus quos ibi locauerit uel locari procurauerit. rata seruabi- 

mus atque firma Dantes eidem suisque successoribus et heredibus 
ac hominibus vt ad promociones Ecclesie tanto prompceiores red- 
dantur. in quibus requisiti fuerint. Tredecim annorum a data 
presencium plenariam libertatem Ita quod infra predictos annos 
continuos. nullas ab eis decimas. requiremus uel seruicia. quibus 
transactis. nomine decime. nobis et ecclesie nostre. soluere tene- 

buntur tantum vnam libram cere De aratro quoque duas Men- 
suras. vnam tritici et vnam siliginis et de vnco vnam mensuram 

tritici. de mensura consueta Hec vero singulis annis persoluent. 

necnon seruicia cum armatis hominibus supradicta. In Cuius rei 
testimonium Nos Heinricus warmien. Episcopus Nos Heinri- 
cus. prepositus. Nos Heinricus. decanus Totumque Capitulum 
Ecclesie warmien. presens scriptum duximus nostris sigillis con- 
signandum. Datum in Elbingo Anno domini M°. CC*. Ixxx? ix?. vi^. 
Kl. augusti. Presentibus testibus hiis. Domino preposito. H. Do- 
mino gotfrido elbingen. plebano. Domino leuoldo archidiacono 
nathangie. Domino Johanne fratre domini G. plebani elbin- 
gen. Domino Johanne fratre domini Jordanis Canonicis ecclesie 

warmien. Alberto Flamyngo Burkardo. WerneroCunrado 
de hunhobeten, Mathia et Johanne de valkenhain Ciui- 
bus in Brunsberg et aliis multis viris honestis ac fidedignis. 

Quasquidem Innouacionem donacionem assignacionem et ordi- 
uacionem dicte ville de Wosen cum omnibus suis libertatibus et 
Juribus Ratificamus et approbamus et prout prouide et vtiliter 
facta sunt confirmamus Volentes ipsas perpetuis temporibus in- 

uiolabiliter obseruari ac predictis priuilegio et literis antiquis 
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corrosis cum suis sigillis sublatis presentes literas eis dedimus 
nostri impendentis sigilli munimine roboratas Datum Apud Eccle- 
siam Warmien In Capitulo nostro. ex more in Crastino Beati 
agapiti martiris solempniter celebrato que fuit dies X* IX* Men- 
sis Augusti Anno domini. M°. Ccec? iiij?. 

Das Original auf Pergament mit einem Pergamentftreifen, woran ba$ 
(je&t fehlende) Siegel gehangen hat, befindet fid) inter ben Monumenta 

Wusen im Kap.-Acch. zu Frauenburg. W. Nr. 1. a. Ein Notariatsinftru- 
ment biefer erneuerten Urf. oom 10. Septbr. 1487 vor bem Öffizial von 

Eamland unb Pfarrer ber firdje St. Nicolai in Königsberg Georg Da- 
vid aufgenommen unb ein zweites Transfumpt bes Bifchofes Johannes 
von Samland v. 9. April 1488 mit beffen Siegel befinden fid) ebenba« 
felbft W. Nr. 1. b. u. e. — Abfhriften, gleichfalls nur von ber Erneuerung, 

fliehen in den Priv.-BB. F. fol. 67—68. E. fol. 55—50. unb im Geh. Arc). 
$995. Priv.-®. B. ol. 33.; nach leBterer abgebrudt in Voigt's Cod. 

dipl. Prus. T. II. Nr. 18. p. 21—22. Den Fehler im Sprio.-3B. F., welches 
das Datum M. CC. Ixxxviii. v. Kal. Aug. lieft, tfeilen audy E. unb B. 
unb ber Boigt’fche Abbrud. 

I 8^. 

1290. 25. Januar. — PBerfohreibung des SBifdjofó Heinrid 

bom Ermland für ben Preuffen Predrud über Sefibungen an ber 
Walfche und SBafjarge. (Stigehnen). 

Nach ber Abjchrift ') im Priv.-Buche F. des Domtapitels in Frbg. fol. 72. 
Vniuersis christi fidelibus hanc literam inspecturis volumus 

esse notum Quod Nos henricus dei gracia Warmiensis Episco- 
pus contulimus cuidam prutheno predrus et fratribus suis ve- 
risque heredibus suis bona que sunt sita inter aquas que taliter 
nunccupantur Walsscha gamür?), Seria circa fossatum pe- 
lite cum omni Jure et vtilitate tam in melle quam in pisce et 
venacione Castore pretermisso de quo nobis iustitiam exhibebit 
nfir- annos libertatis habebit, post hec singulis annis in leuibus 
armis nobis seruire tenetur libertate vero expleta omni anno de 
quolibet aratro theutunicali mensuram tritici et siliginis et de 
vnco mensuram íritici ministrabit Coloniensem denarium uel 

ipsius valorem Talentum vero cere eciam nobis dabit Omnia sua 
bona secundum quod tesim et Sampoltot tustyn et kurtyn 

1) Mit ber Ueberfchrift: „Stigein.“ Das heutige Ctigebnem an ber ' 

Mündung der Bali in bie Paffarge, &irdjjp. Fangwalbe. 
3) walscha, gaumir B. 
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secundum quod sua possident bona Ita sua bona firmiter posside- 
bit Ne alicui super hoc scripto dubium oriatur nostri sigilli mu- 
nimine fecimus roborari. Huius rei testes sunt hij Schultetus de 

Brunsberg Jo. wilkenhagen Mathias?) Datum Anno gracie Mille- 
simo cc? Ixxxx in conuersione Pauli. x: 

Abfchrift im Domtlapitulärifhen Archive zu Frbg. Privilegienbud F. 

fol. 72. u. E. fol. 50. Geb. Arch. Kysbg. Priv.-Buch B. fol. 57. 

N 83. 

1290. 16. Juni. Braunsberg. — Nefhreibung ed 
Bifhofd Heinrih von Ermiand für $einrid bon Syrien 

über 60 Hufen in Shrien und Glopien. 

Nach ber Abfchrift") im liber priv. antiq. des Bifch. Arch. Frhg. C. 1. fol. 10. 

Jn nomine domini amen Cum dolor dolori non sit addendus 
sed pocius compassio et solamen, Igitur Nos Heinricus dei 

gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus dolori et graui perdicioni 
Heinrici de Sirien qua suum priuilegium, cum alijs rebus 

suis graui dampno et perdicione perdidit, condolentes et suum 

sibi priuilegium et Jus reformare ac reddere cupientes, notum- 
facimus vniuersis presentem literam audituris seu visuris, Quod 
Nos nostri de consensv Capituli eidem H. de Syrien, verisque 
suis heredibus, eandem hereditatem Syrien, hoc est Ix mansos 
in Campis Syrien et Clopien wlgariter nominatis, quos ipse 
sibi de nostro consensv erga Heinricum de Hundirthusen 

suis denariis et pecunia comparauit, et titulo tenet empcionis, 
quorum mansorum latitudo est, et esse debet, ab hereditate 
lubeconis versus Sehalmiam, et a Seria flumine, erit dicto- 
rum mansorum debita longitudo prout nos nostra in presencia, 

dictos Ix mansos *) mensurari fecimus, et granicis consignauinus, 

3) Johannes wilkenhaghen. Matyas. B. 
1) Mit ter Ueberfchrift: „Priuilegium Heinrici de Schilien, super 

lx mansis in campis Clopien et Schilien." Q8 find bie Känigl. Bauer- 
börfer Klopien unb Schilgehuen bei Braunsberg. 

2) Bon ber Hand bes Baltafar Stodfifch flieht Hier folgende Rand- 
bemerfung: „De hijs LX. mansis immediate suprascriptis, dumtaxat XLta pro 
villa Schiligein locati sunt, et hij xl]'^ titulo empcionis per Rer. patrem 

d. Nicolaum Episcopum ad ecclesiam redierunt, utpote in registro Introi- 

tuum. De residuis viginti Georgius de Palten ad curiam in Bemen- 
houen, xvii. et villa Grunenberg duos habent, Ad mandatum dicti 

Revdi patris d. Episcopi Baltasar Stockfisch Notarius scripsit Anno domini 
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Heinrico de Hunderthusen cum omni vsufructu et vtilitate, 
in piscacionibus venacionibus aucupacionibus in Siluis Pratis 
pascuis agris cullis et incultis, aquis aquarum decursionibus, cum 

Judicijs maioribus et minoribus ad manum et ad collum Jure 

Culmensi perpetuo contulimus possidendos, Ita tamen, quod idem 
H. de Sirien, et heredes sui legittimi ad defensionem terre ge- 

neralem intra terminos nostre diocesis, Nobis et nostris succes- 
soribus, de antedictis Ix mansis cum duobus Spadonibus, et 
totidem viris secundum terre huius consuetudinem ' armatis de- 

beant deseruire. Preterea sepedictus. H. et sui legittimi succes- 
sores, nobis et Ecclesie nostre, ac nostris successoribus, de quo- 
libet aratro vnam mensuram Tritici, et vnam Siliginis, et de vnco 

quolibet vnam mensuram Tritici, Et ad hec duo talenta cere Ita 

quod talentum contineat in pondere duas marcas et duos Colo- 
nienses denarios, uel pro quolibet Colonieusi Sex Culmenses annis 
singulis dare et soluere tenebuntur, Et ut hec nostra donacio et 

priuilegii reformacio inuiolabiliter perseueret, presentem super 
hoc litteram conscribi fecimus, et nostro ac nostri Sigillo Capituli 
roborari, Testes huius donacionis, et reformacionis sunt hij 

Ebrhardus et Her. Ecclesie nostre Canonici, Jo et Albertus 

fratres nostri, gerko de Brezg, Nicolaus de Wildem- 
berg Otto de Russen, Gerko, et Kirstanus frater suus et 
alij quamplures viri fidedigni. Datum et actum in Brunsberg 

anno domini M?CC*. lxxxx? xvj^ Kalendas Julij mensis. 

N 86. a. 

1290. 23. Auli. — Verfhreibung de6 Domfapitel® von €rm- 

land für Gabilo über einen gemwilfen Yandbefik. (Nalaben). 

Nach ber Adfchrift ) im Ermländifchen Priv.-Bud B. fol. 68. des Geb. Arch. 
in Königsberg. 

Nos Heinricus prepositus Bertoldus decanus volkwinus 
custos Magister Jordanus Magister Ambrosius Magister Jo- 

hannes Romanus Ebirhardus cantor Totumque Capitulum 
ecclesie warmiensis notumfacimus vniuersis ad quos deuenerit 

Mececlxxx quarto, die Mercurii, prima Beptembris." und von ber Hand bes 

Sijjof$ Nicolaus von Züngen: „Super. xvüj mansis G. de palten ha 

bet nouum priuilegium a nobis N. Episcopo Warmiensi.“ 

1) Am Rande: Nalaben. &8 ift das heutige fólmijde Dorf Nalaben, 

Kirchfp. Beterswalde bei Mehlfad. 
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presens scriptum Quod nos de communi consilio et consensu pro 
bono et vtilitate ecclesie nostre Cabilo suisque veris heredibus 
In campis arobiten?) et keysonis in tantum quantum ipsi per 
Ebirhardum Cantorem et tunc temporis procuratorem Capituli 
datum et assignatum est cum omni Jure culmensi in feudum 
perpetuo contulimus possidendum. Ita tamen quod idem. c. et 
heredes sui Capitulo cum vno spadone et viro Armato ad terre 
consuetudinem debeant deseruire Preterea in signum dominij et 

libertatis Idem C. et heredes sui de quolibet aratro vnamı men- 

suram tritici et vnam siliginis et de vnco vnam mensuram tritici, 

ac talentum cere ac coloniensem denarium vel vj culmenses 

Capitulo ecclesie Warmiensis Annis singulis dabunt et soluent, 
omni occasione penitus pretermissa Similiter damus in presenti 

edicto C. ac suis heredibus plenam auctoritatem in bonis suis 
Judicandi Maiora Judicia et minora?) tamen nostri capituli ad- 
uocato presente Et ut hec nostra donacio inuiolabiliter perseueret 
presentem literam dedimus Sigillo nostri *) capituli sigillatam, 

Testes sunt hermannus Scriptor Aduocatus tunc Capituli 
Nycolaus wyldenberg büch Interpres Sange et filius suus 

Ardange dubius dicti kirsini medis S winke *) et alij viri 
quam plures fidedigni Datum Anno domini M? cc?. Ixxxx In cra- 
stino Marie Magdalene. 

Borfiehende Urkunde geben wir nadj ber jüngern Abfchrift des Briv.- 
Buches B. fol. 68. im Geh. 9rd. zu Kyebg., weil fie am Rande Ber- 
befferumgen mit der Bemerfung: sic originale, hat. Die Hauptabweichun- 
gen ber ältern Abfchrift im Priv.-Budh F. fol, S6—-97. u. von E. fol. 71. 
fteben unter bem Xerte. 

JM 86. b. 
1290. 2. September. — Berfhreibung be& Bilhofs Hein: 

rid) von Ermland für Nicolaus von Wildenberg über Broli- 
ten im Glottauer Diftricte. 

Na einer Erneuerung von 1351, in Abfchrift') im liber privil. antiq. C. 1. 
fol. 48. des Biih. Arch. zu fyranenburg. 

In nomine domini amen Nos Johannes dei et apostolice 
Sedis gracia Episcopus Warmiensis vniuersis et singulis presen 

2) Areboten F. nnd E. ift in B. verünbert. 

3) Mayoris Judicii et minoris F. unb E. ift in B. verbeffert. 
4) sibi F. unb E. ift gleichfalls in B. in nostri perbeffert. 
5) rowinke F. und E. im B. verbeffert. 

1) Ueberichrift: „ Priu. illorum de Prolitten.“ 
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cium inspectoribus cupimus fore notum, Quod constitutus coram 
nobis dilectus et fidelis noster Ticzko de Haselow, literam 
quandam Reuerendi quondam patris domini Heinrici predeces- 
soris nostri, ac venerabilis Capituli Warmiensis Sigillis veris vetu- 
state tamen, vel saltem ex eo, quod minus caute seruata sunt, 

hactenus consumptis et corrosis sigillatam nobis exhibuit, quam 
ipse ac Strenuus et Reuerendus vir dominus Ebirhardus Kul- 
ling Commendator de Balga pro eo transscribi seu in aliud 
scriptum redigi, et transscriptum denuo Sigillis communiri, a 
nobis specialiter postularunt, cuius litere tenor erat in hec 
verba. 

In nomine domini amen Nos Heinricus dei gracia War- 

miensis Episcopus, notumfacimus vniuersis presentes literas in- 
specturis, Quod nos de consensu nostri Capituli Nicolao de 
Wildenberg verisque suis heredibus, in districtu Glotto- 
uiensi in Campo qui prolite wlgariter dicitur Quinquaginta 
mansos contuleramus, et modo pro predictis ]'*- mansis quandam 
cireumscripcionem. vel eircumduccionem, quod wlgariter vmme- 
rithen dicitur, ex utraque parte Alne dedimus, prout sibi pro- 

pria in persona distinximus, et signis, que granice dicuntur, con- 

signauimus cum omni vtilitate et vsufructu quolibet, et Judicijs 

Maioribus et minoribus ad collunı et ad manum se extendentibus, 
Jure Culmensi perpetuo contulimus possidendam, Ita tamen, quod 
idem Nicolaus, ac heredes sui de dicta circumscripcione, nobis 
et nostris successoribus, seruire cum duobus Spadonibus, et duo- 
bus viris secundum terre huius consuetudinem armatis, intra 

terminos nostre diocesis teneantur, Preterea in signum dominij 

et libertatis, duo talenta Cere duarum marcarum ponderis, et 
duos Colonienses denarios, uel sex Culmenses pro Coloniensi, Et 
de quolibet aratro vnam mensuram Tritici, Et vnam Siliginis et 
de vnco quolibet, vnam mensuram Tritici loco decime annis sin- 

gulis nobis et Ecclesie nostre, ac nostris successoribus, dare et 
soluere tenebuntur, Et ut hec nostra donacio pro reformacione 

Ecclesie nostre facta, inuiolabiliter perseueret, presentem super 
hoc literam conscribi fecimus, et nostro ac nostri Sigillo Capituli 

roborari Testes huius sunt Johannes et Albertus fratres nostri 

Otto de Rüssen, Hermannus scriptor, Gerko. Kirstan. 
et Sander fratres sui, et alij quamplures viri fidedigni, Datum 
anno domini M°CC°. Nonagesimo, quarto nonas Septembris. 

Justis igitur peticionibus ipsorum inclinati supradictam lite- 
ram seu priuilegium innouantes contenta in ipso de verbo ad 
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verbum ut supra ponitur diligenter transscribi, et nostro ac vene- 

rabilis Capituli nostri supradicti sigillis fecimus communiri. Da- 
tum in Castro nostro Brunsberg, feria tercia Crastina beati Marci 

Ewangeliste Sub anno domini M*. CCC?. Quinquagesimo primo. 

Die Abfchrift vorftehenden Transfumpts befindet fid im VBifch. Arch. 
zu Srauenburg im liber privilegiorum antiquus C. 1. fol. 48. mit ber zu 
Ende des 15. Jahrh. von ber Qanb bes Domherrn Balthbafar Stod- 
fifd) gemachten MarginalsBemerfung: „Duabus partibus bonorum in 
Proliten de quibus presens litera canit, iam ad ecclesiam deuolutis,